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Yttrande över motion från Msciwoj Swigon m.fl. (SD) om att anlägga 
dricksvattenfontäner i Solna 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden godkänner förvaltningens yttrande över motion för vidare hantering i 
kommunstyrelsen.  
 
 
Sammanfattning 
Msciwoj Swigon, Ingela Karlsson, Mats Fyhr, Stefan Nero och Kjell Johansson, alla (SD), har i en 
motion till kommunfullmäktige föreslagit att tekniska nämnden tillsammans med andra berörda 
nämnder ges i uppdrag att kartlägga lämpliga platser för anläggning av dricksvattenfontäner inom 
såväl stadens som statens ansvarsområden. 
 
Tekniska förvaltningen ansvarar för förvaltning och utveckling av stadens allmänna platsmark 
och fastigheter. Inom utvecklingen av allmän platsmark finns två tjänstekoncessionsavtal, ett för 
norra och ett för södra Solna, som ger staden rätt att erhålla nyttigheter i stadsmiljön i utbyte mot 
reklamplatser i den offentliga miljön. En av dessa nyttigheter är dricksvattenfontäner. Hittills har 
just denna nyttighet inte avropats inom avtalen då fokus varit att få ut avtalens andra nyttigheter: 
bussväderskydd, elbilsladdare, cykelväderskydd samt offentliga toaletter. Förvaltningen kommer 
fortsättningsvis också att fokusera på att få ut så många elbilsladdare som möjligt inom ramen för 
dessa avtal genom växling mellan nyttigheterna. 
 
De offentliga toaletterna i det södra avtalsområdet är försedda med ett dricksvattenuttag på 
utsidan som kan nyttjas av förbipasserande. För tillfället finns det fyra sådana toaletter i 
stadsmiljön. De är placerade i Byparken i Huvudsta, på Skytteholms IP, på Skytteholmsfältet och 
i Prostparken vid korsningen Solnavägen/Karolinska vägen. Toaletterna i norra Solna har inga 
externa vattenuttag men kan invändigt användas för påfyllning av egen flaska. Dessa toaletter 
finns i Arenastaden strax öster om Råstasjöns IP, i parken vid Lilla Frösunda samt vid 
Bergshamra IP. Etablering pågår också vid Spegeldammsparken i Järvastaden samt vid Kraus väg 
på Tivolihalvön i Bergshamra. 
 
I samråd med Statens fastighetsverk (SFV) pågår en diskussion om att placera en offentlig toalett 
i Hagaparken, men då Solna stad inte är markägare ligger det slutliga beslutet hos markägaren 
SFV. Någon diskussion med andra markägare i Solna pågår inte då detta ligger utanför 
förvaltningens ansvarsområde. 
 
Inom stadens fastighetsbestånd finns dricksvatten tillgängligt inomhus, varför det inte finns 
behov av en kartläggning av dessa. 
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Tekniska förvaltningen anser utifrån det som beskrivs ovan att tillräckligt stor del av den 
offentliga miljön är försedd med möjlighet att hämta dricksvatten för rekreativa syften. Att 
anlägga fristående dricksvattenfontäner är mycket kostsamt då det krävs schaktarbeten och närhet 
till en drickvattenledning. Ligger inte en sådan ledning inom rimligt avstånd blir investeringen 
mycket stor och kan inte anses vara försvarbar. 
 
 
 
 

Handlingar 
Motion - Anlägg dricksvattenfontäner i Solna. 
 
 
Catarina Ericsson   David Nordin 
Förvaltningschef   Stadsmiljöchef 
 
 
Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
 



                             
      Solna Kommunfullmäktige den 19 juni 2023 
 

1 
Sverigedemokraterna Solna 

 

Motion - Anlägg dricksvattenfontäner i Solna. 
 
Idag består Solnas yta till ungefär hälften av parker, naturområden eller vatten. Nästan 70 % av ytan är 
tillgängligt för allmänheten. Detta omfattar bland annat tre naturreservat och ett område utpekat som 
ett riksintresse för friluftslivet. Av stadens 790 hektar park- och naturmark ägs och/eller förvaltas ca 
440 hektar av Solna stad. Av detta utgörs ca 160 hektar av parkmark. Exempel på allmänt tillgängliga 
park- och naturmiljöer i Solna som inte förvaltas av staden är Hagaparken, Ulriksdals slottspark, 
Ulriksdals naturreservat och Karlbergs slottspark, vilka alla ägs och sköts av staten.  

Idag utnyttjas Solnas grönytor av solnaborna för promenader, rekreation, lek, hundpromenader, 
naturupplevelser, picknickar med mera och är en naturlig del av vår vardag. Under dessa aktiviteter är 
intagandet av dricksvatten, särskilt varmare vår och somrar, viktigt för barn, vuxna, äldre och hundar. 
Därför bör tillgängligheten till gratis dricksvatten inom Solna stads grönområden samt vid andra 
välbesökta och offentliga ytor som skolgårdar, torg, lekplatser, hundrastgårdar och sportanläggningar 
vara lika självklara.  

Tillgängligheten på färskt dricksvatten inom offentliga miljöer kan erbjudas med dricksvattenfontäner 
som är fristående eller kopplade till en byggnad tex i anslutning till offentliga toaletter. 
Dricksvattenfontänerna blir en vattenkälla där man kan fylla på sina vattenflaskor och vattenskålar åt 
hundarna. Ur ett miljöperspektiv skulle dricksvattenfontänerna bidra till att minska miljöbelastningen 
genom att minska transporter samt att färre plastvattenflaskor blir till sopor. En dricksvattenfontän kan 
gestaltas på många olika sätt vilket möjliggör för fler konstverk på de offentligt tillgängliga grönytorna. 

 

Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta 

att tekniska nämnden tillsammans med andra berörda nämnder kartlägger vilka platser inom park- och 
naturmark som ägs och/eller förvaltas av Solna stad samt andra offentliga miljöer skolgårdar, torg, 
lekplatser, hundrastgårdar och sportanläggningar kan vara lämplig för anläggning av 
dricksvattenfontäner. 

att tekniska nämnden tillsammans med andra berörda nämnder i samråd med staten kartlägger möjliga 
platser för att anlägga dricksvattenfontäner inom tillgängliga park- och naturmiljöer i Solna som inte 
förvaltas av staden. 

att tekniska nämnden tillsammans med andra berörda nämnder planera anläggning och ansvar för 
driften av dricksvattenfontäner inom park- och naturmark som ägs och/eller förvaltas av Solna stad 
samt andra offentliga miljöer som skolgårdar, torg, lekplatser, hundrastgårdar och sportanläggningar. 

att tekniska nämnden tillsammans med andra berörda nämnder i samråd med staten planera 
anläggning och ansvar för driften av dricksvattenfontäner inom allmänt tillgängliga park- och 
naturmiljöer i Solna som inte förvaltas av staden. 

 

 



                             
      Solna Kommunfullmäktige den 19 juni 2023 
 

2 
Sverigedemokraterna Solna 

 

Msciwoj Swigon 

Sverigedemokraterna Solna 

 

Mats Fyhr 

Sverigedemokraterna Solna 

Ingela Karlsson 

Sverigedemokraterna Solna 

 

Stefan Nero 

Sverigedemokraterna Solna 

 

Kjell Johansson 

Sverigedemokraterna Solna 
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Yttrande kring motion av Peter Edholm (L), Lars Rådén (M) och 
Samuel Klippfalk (KD) om att förebygga terrorattacker genomförda 
med fordon 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden godkänner förvaltningens yttrande över motion för vidare hantering i 
kommunstyrelsen.  
 
 
Sammanfattning 
Peter Edholm (L), Lars Rådén (M) och Samuel Klippfalk (KD) har i en motion till 
kommunfullmäktige föreslagit att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att 
identifiera platser med förhöjd risk för terrorattacker genomförda med fordon samt att upprätta 
åtgärdsplan och genomföra denna. 
 
Tekniska förvaltningen delar uppfattningen om vikten av att säkerställa en trygg och säker 
stadsmiljö och att förebygga riskerna för eventuella attacker med fordon. Inom tekniska 
förvaltningen hanteras generellt säkerhetsaspekter och risker i tekniska förvaltningens risk- och 
sårbarhetsanalys och kontinuitetsplanering. Säkerhetsarbetet som helhet i staden drivs av 
kommunstyrelsen genom stadsledningsförvaltningen.  
 
Mot bakgrund av den förhöjda terrornivån har samtliga förvaltningar i staden utöver risk- och 
sårbarhetsanalysen tagit fram kortsiktiga och långsiktiga åtgärder för att tydliggöra och avhjälpa 
eventuella risker med avseende på säkerhetsläget. Stadsledningsförvaltningen har sammanställt 
förvaltningarnas inspel och detta ingår helhetsbedömningen i stadens krishantering. I tekniska 
förvaltningens åtgärdslista är kritiska platser definierade där det finns behov av att förstärka 
skyddet vid exempelvis attacker med fordon. Det finns även platser i staden, där tekniska 
förvaltningen tillsammans med intressenter har satt upp kilhinder och pollare som skydd för 
eventuella attacker. I diskussion med myndigheter, polis och andra intressenter i staden har 
önskemål förts fram om gemensamma insatser för att öka trygghet och säkerhet på utsatta 
platser. Inför varje större evenemang i exempelvis Arenastaden så samverkar tekniska 
förvaltningen, stadsledningsförvaltningen, polisen och arrangören kring lämpliga 
säkerhetsåtgärder passande för just det evenemanget.  
 
Om det är kommunfullmäktiges mening att ta fram en specifik åtgärdsplan mot terrorattacker 
genomförda med fordon bör ett sådant uppdrag ges till kommunstyrelsen. Tekniska nämnden 
kan bistå i arbetet genom att förtydliga detta ytterligare i sin risk- och sårbarhetsanalys samt 
ansvara för genomförande och förvaltning av eventuella åtgärder. 
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Handlingar 
Motion om att förebygga terrorattacker genomförda med fordon M:5/2023 
 
 
 
 
 
Catarina Ericsson   David Nordin 
Förvaltningschef   Stadsmiljöchef 
 
 
Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
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Till:  Kommunfullmäktige 
Datum:  2023-04-03 

 
 

 
 
M O T I O N  
 
Ä m n e :  F ö r e b y g g  t e r r o r a t t a c k e r  g e n o m f ö r d a  m e d  f o r d o n  
 
 
Vi minns de fruktansvärda rapporterna om döda och skadade på strandpromenaden i 
Nice 2016 och från julmarknaden i Berlin senare samma år. Året därpå hade vi 
liknande terrordåd på Drottninggatan i Stockholm och på La Rambla i Barcelona. 
Också andra städer har drabbats av motsvarande terrorattacker. 
 
Gemensamt för dessa attacker har varit att de utförts genom att terroristen har kört 
med ett fordon genom en tät folksamling där det har varit svårt för de oskyddade 
människorna att komma undan. 
 
Den 8 februari 2023 varnade Säkerhetspolisen för att Sverige hamnat i fokus för 
allvarliga hot. Säkerhetspolisen konstaterar att den senaste tidens händelse-
utveckling med hot som riktas mot Sverige och svenska intressen är allvarlig och 
påverkar Sveriges säkerhet. Utvecklingen innebär att Sverige bedöms stå i större 
fokus än tidigare för våldsbejakande islamism globalt. 
 
För att förebygga och minska risken för att liknande attacker genomförs i Solna bör 
staden inventera stadsmiljön för att identifiera platser där risken är förhöjd och 
därefter planera och vidta lämpliga åtgärder. 
 
Åtgärder som man har vidtagit i andra städer är exempelvis höj- och sänkbara 
pollare, betongbarriärer, trafikreglering, ökad övervakning och samverkan mellan 
fastighetsägare. 
 
Vi föreslår att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen: 
 
att  inventera stadsmiljön för att identifiera platser där risken för  

terrorattacker med fordon är förhöjd 
 

att upprätta en åtgärdsplan för att minska eller eliminera dessa risker 

 
att genomföra åtgärder enligt denna åtgärdsplan 

 
att snarast möjligt återrapportera detta arbete till kommunfullmäktige  
 
 
 
 
Peter Edholm Lars Rådén Samuel Klippfalk 
Liberalerna Moderaterna Kristdemokraterna 



Ärende 06

Handlingarna publiceras ej med hänvisning till sekretesskänsligt innehåll. 

Om du önskar ta del av handlingarna kontaktar du tekniska nämnden som gör en 
prövning enligt offentlighets- och sekretesslagen (OSL). 
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